[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от 12.02.2016 г.                                                                                                             № 150

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма

в Рыбинском муниципальном районе»

на 2014-2017 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального района», администрация Рыбинского муниципального района

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести  изменения в муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма  в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального района от  04.08.2014 г. № 1441 согласно приложению и заменив в наименовании и далее по тексту цифры «2014-2017» цифрами «2014-2018».

         2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

   4.Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на  заместителя главы администрации  Рыбинского   муниципального  района   Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                Т.А.Смирнова

                                                                                                              Приложение                                                                                                          к постановлению  администрации                                                                                Рыбинского муниципального района

 от 12.02.2016 г. № 150

 Изменения,

вносимые в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2018 годы

  1. Раздел  «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Управление  по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района

Пантелеев Вячеслав Васильевич - начальник Управления  по культуре, молодежи и спорту  администрации Рыбинского муниципального района,

телефон 8 (4855) 22-36-78

	Куратор муниципальной программы
	Кожинова Татьяна Анатольевна -  заместитель  главы администрации Рыбинского муниципального района,

телефон 8(4855) 21-34-63

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение конституционных  прав  жителей района на участие в культурной жизни и пользование  учреждениями  культуры, создание условий для развития творческих способностей.

Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, повышение безопасности пребывания посетителей в муниципальных учреждениях культуры в целях повышения качества оказания  услуг в сфере культуры Рыбинского муниципального района.

 Повышение уровня туристской привлекательности Рыбинского муниципального района, увеличение

туристского потока в район.

	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей

	Всего по муниципальной программе:

385  557.5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  81 475.8 тыс. рублей,

2015 год -  85 028.4 тыс. рублей,

2016 год -  83 697.8 тыс. рублей,

2017 год -  66 930.0 тыс. рублей,

2018 год -  68 425.5 тыс. рублей.

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы

	Ведомственная целевая программа

(далее - ВЦП) «Культура                     Рыбинского муниципального  района»         на 2014 -2018 годы
	Управление  по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района,

Пантелеев Вячеслав Васильевич - начальник  Управления по культуре, молодежи и спорту

администрации Рыбинского муниципального района,

телефон 8 (4855) 22-36-78

	Муниципальная целевая программа (далее - МЦП ) «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры Рыбинского муниципального района»  на 2013 - 2015 годы

	Основные мероприятия по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2016-2018 годы

	Муниципальная целевая программа (далее - МЦП ) «Развитие туризма в  Рыбинском муниципальном районе»  на 2012 - 2014 годы

	Основные мероприятия по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе на 2015-2018 годы

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	http://www.admrmr.ru/summarypage.aspx?id=ukultury

2. Таблицу в раздел 3.« Цель (и) и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	базовое

2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	плановое
	с учетом дополнительных средств
	плановое
	с учетом дополнительных средств
	плановое
	с учетом дополнительных средств
	плановое
	с учетом дополнительных средств
	плановое
	с учетом дополнительных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВЦП «Культура Рыбинского муниципального района» на 2014 -2018 годы

	Число культурно-досуговых  мероприятий в учреждениях культуры
	единица
	4147
	3430
	-
	3375
	-
	3225
	-
	3225
	-
	3225
	-

	Число посещений культурно-досуговых мероприятий
	единица
	170000
	170000
	-
	170000

	160600

	160600

	160600
	-

	Доля населения, участвующего в деятельности клубных  формирований, от общего количества населения
	процент
	15
	15
	-
	15
	-
	15
	-
	15
	-
	15
	-

	Количество районных  социально-значимых мероприятий, мероприятий по сохранению традиций и развитию народного творчества
	единица
	20
	20
	-
	25
	-
	25
	-
	25
	-
	25
	-

	Процент охвата населения

библиотечно-информационным обслуживанием от общего количества населения
	процент
	44
	42,5
	-
	41,5
	-
	40
	-
	40
	-
	40
	-

	Число посещений библиотек муниципальных учреждений культуры
	единица
	153761
	149950
	-
	146000
	-
	140070
	-
	140000
	-
	140000
	-

	Количество  информационно-методических  и организационных мероприятий (профессиональные конкурсы,семинары)
	единица
	20
	40
	-
	50
	-
	50
	-
	50
	-
	50
	-

	Доля специалистов, принимающих участие в информационно- методических мероприятиях, от общего количества специалистов
	процент
	100
	100
	-
	100
	-
	100
	-
	100
	-
	100
	-

	Количество  работников культуры, получивших социальную помощь в части компенсации стоимости коммунальных услуг
	человек
	90
	90
	-
	90
	-
	90
	-
	90
	-
	100
	-

	МЦП «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

Рыбинского муниципального района» на 2013-2015 годы

	Доля зданий и помещений муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве  зданий  и помещений муниципальных   учреждений культуры
	процент
	46
	63
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля зданий  и помещений муниципальных учреждений культуры, оснащенных  системами АПС в общем количестве  зданий и помещений муниципальных   учреждений культуры
	процент
	39
	91
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                                  Основные мероприятия по укреплению и развитию материально-технической базы

              муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2016-2018 годы

	Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в хорошем состоянии, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	процент
	40
	-
	-
	-
	-
	50
	-
	60
	-
	66
	-

	                                                          МЦП  «Развитие туризма в Рыбинском муниципальном районе»

                                                                                                        на 2012-2014 годы

	Количество туристов и экскурсантов, принимаемых в районе
	человек
	60363
	70000
	72200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество объектов экскурсионного показа
	единица
	135
	145
	145
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество интерактивных программ, маршрутов
	единица
	32
	42
	42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество выставок, других презентационных и имиджевых мероприятий, на которых представлена презентационная продукция Рыбинского муниципального района
	единица
	3
	7
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество изданной презентационной продукции по Рыбинскому району
	экземпляр
	3 500
	7000
	7000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Число мероприятий, проводимых ежегодно в рамках межмуниципальных, межрегиональных и международных проектов
	единица
	7
	10
	14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                   Основные мероприятия по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе  на 2015-2018 годы

	Количество новых объектов туристического показа
	единица
	2
	-
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	-

	Количество новых интерактивных программ, маршрутов
	единица
	2
	-
	-
	3
	-
	3
	-
	3
	-
	3
	-

	Количество выставок, других презентационных и имиджевых  мероприятий, на которых представлена презентационная продукция Рыбинского муниципального района
	единица
	7
	-
	-
	7
	-
	8
	-
	8
	-
	8
	-

	Число мероприятий, проводимых ежегодно в рамках межмуниципальных, межрегиональных и международных проектов
	единица
	14
	-
	-
	14
	-
	15
	-
	15
	-
	15
	-

                                   3.Раздел  5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Источник

финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	   2017 год
	   2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВЦП «Культура Рыбинского муниципального района» на 2014 - 2018 годы
	351 075.6
	73  078.3
	72 294.0
	70 347.8
	66 930.0
	68 425.5

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	340 139.3
	64 240.0
	70 196.0
	70 347.8
	66 930.0
	68 425.5

	Областной бюджет
	  7 368.6
	7  189.0
	179.6
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	   142.4
	128.0
	14,4
	-
	-
	-

	Бюджет поселений
	3 425.3
	1521.3
	1 904.0
	-
	-
	-

	МЦП «Укрепление и развитие материально- технической базы муниципальных учреждений культуры Рыбинского  муниципального района»

на 2013-2015 годы
	20 529.4
	8 248.9
	12 280.5
	-
	-
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	11 214.3
	4 549.6
	6 664.7
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	9 315.1
	3 699.3
	5 615.8
	-
	-

	Основные мероприятия по укреплению и развитию материально-технической  базы  муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2016-2018 годы
	13 350.0
	-
	-
	13 350.0
	-
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	5 000.0
	-
	-
	5 000.0
	-
	-

	Областной бюджет
	8 350.0
	-
	-
	8 350.0

	МЦП «Развитие туризма  в  Рыбинском муниципальном районе» на 2012-2014  годы
	148.6
	148.6
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	75.0
	75.0
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	65.6
	65.6
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселений
	8
	8
	-
	-
	-
	-

	Основные мероприятия по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе  на 2015-2018 годы
	453.9
	-
	453.9
	-
	-
	-

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	417.9
	-
	417.9
	-
	-
	-

	Бюджет поселений
	36.0
	-
	36.0
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	385 557.5
	81 475.8
	85 028.4
	83 697.8
	66 930.0
	68 425.5

	Местный бюджет, действующие расходные обязательства
	356 428.5
	68  864.5
	76 860.7
	75 347.8
	66 930.0
	68 425.5

	Областной бюджет
	25 517.2
	10  953.9
	6 213.3
	8 350.0
	-
	-

	Бюджет поселений
	3 469.3
	1   529.3
	1 940.0
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	   142.4
	128.0
	14,4
	-
	-
	-

Начальник Управления по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                                                                                        В.В.Пантелеев

Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма

в Рыбинском муниципальном районе»

на 2014-2018 годы

  План мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2016 год

Цель: Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, повышение безопасности пребывания посетителей  в муниципальных учреждениях культуры в целях повышения качества оказания услуг в сфере культуры

	№

п/п
	Наименование                                                                              задачи / мероприятия (в установленном  порядке )
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименова-ние (единица измерения)
	плано-вое значение

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. «Выполнение  капитальных и текущих ремонтов в муниципальных учреждениях культуры»

	1 1
	МУК «Покровский ЦД»:капитальный ремонт
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	8 889.1

	-
	8000.0
	889.1

	-
	УКМиС,МУК «Покровский ЦД»

	1 2
	МУК «Судоверфский  КДК»: ремонт здания ДК в п.Юбилейный
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	985.8

	-
	-
	985.8
	-
	УКМиС,МУК «Судоверфский КДК»

	1 3
	МУК «Каменниковский ЦД»: подготовка проектно-сметной документации   на капитальный ремонт
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	500.0
	-
	-
	500.0
	-
	УКМиС,МУК «Каменниковский ЦД»

	1 4
	МУК «Песоченский   КДК»: замена крыльца главного входа музея
	Количество зданий (единица)

	1
	2016
	300.0
	-
	-
	300.0
	-
	УКМиС,МУК «Песоченский КДК»

	1 5
	МУК «Волковский КДК»: ремонт теплотрассы, проектно-сметная документация на ремонт кровли в Милюшинском ДК

	1
	2016
	214.0
	-
	-
	214.0
	-
	УКМиС,

МУК «Волковский КДК»

	1 6
	МУК «Ермаковский ЦД»: оборудование учреждения  камерами видеонаблюдения
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	72.2

	-
	-
	72.2

	-
	УКМиС, МУК

	Всего по задаче:

	10 961.1
	-
	8000.0
	2 961.1
	-

	2
	                                       Задача 2. «Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры»

	2 1
	МУК «Судоверфский КДК»:

выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	4
	2016
	650.0

	-
	-
	650.0

	-
	УКМиС,

МУК «Судоверфский КДК»

	2 2
	МУК «Ермаковский  ЦД»:

выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	350.0
	-
	-
	350.0
	-
	УКМиС,

МУК «Ермаковский ЦД»

	2 3
	МУК «Дюдьковский  ЦД»:

выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	100.0
	-
	-
	100.0
	-
	УКМиС,

МУК «Дюдьковский ЦД»

	2 4
	МУК «Тихменевский КДК»: выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	100.0
	-
	-
	100.0
	-
	УКМиС,

МУК «Тихменевский ЦД»

	2 5
	МУК «Волковский ЦД»: выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	2
	2016
	100.0
	-
	-
	100.0
	-
	УКМиС,

МУК «Волковский КДК»

	2 6
	МУК «Каменниковский ЦД»: выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	300.0
	-
	-
	300.0
	-
	УКМиС,

МУК«Каменниковский ЦД»

	2 7
	МУК «Николо-Кормский ЦД»: выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	80.0
	-
	-
	80.0
	-
	УКМиС,

МУК  «Н-Кормский ЦД»

	2 8
	МУК «Сретенский КДК»: выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	250.0
	-
	-
	250.0
	-
	УКМиС,

МУК  «Сретенский КДК»

	2 9
	МУК «Песоченский КДК»: выполнение противопожарных мероприятий
	Количество зданий (единица)
	1
	2016
	70.0
	-
	-
	 70.0
	-
	УКМиС,

МУК «Песоченский КДК»

	Всего по  задаче:

	  2000.0
	-
	-
	   2000.0
	-

	3
	                                             Задача 3. «Приобретение оборудования,мебели,инвентаря в муниципальных учреждениях культуры»

	3 1
	МУК «Покровский ЦД»:

приобретение кресел
	Количество  зрительных залов
	1
	2016
	388.9
	-
	350.0
	38.9
	-
	УКМиС,

МУК «Покровский ЦД»

	Всего по  задаче:

	 388.9
	-
	350.0
	38.9
	-

	ИТОГО по мероприятиям:

	13 350.0

	8 350.0
	  5 000.0

Начальник Управления по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                                                                                        В.В.Пантелеев